SHOQERIA™ HALILI ” sh.p.k Nr: EKSTRA Pro.
NIPTI: J 77119034 U
SHKODER Shkoder me 09/07 /2010

VENDIM

Asambleja e pérgjithshme ¢ Ortakéve t& Shoqérisé me Pérgjegjési 1€ Kufizuar HALTL]
ne mbledhjcn ¢ daté&s 09 / 07 / 2010, né mbéshtetje t& ligjit 9326 dat# 06.12.2004 neni 33
pika 4/a miratoi shumat e trasheguara ne llogarite:

kapital themeltar shuma 4 983 003 leke.

rezerva ligjore shuma 287 842 Icke

rezerva per investime shuma 7 203 556" leke,

e D e

provizione per rezige shpenzime 0 leke
Dhe vendosi gé:
Fitimi i vitit 2009 ne shumén 2 173 292% leke t& kaloje ne keto destinacione:
1. 1€ krijohet rezerva ligjore 108 665 leke q€ &sht€ 5% e fitimit neto te vitit 2009
2. t& shpérndahet Divident shuma zero leké
3. ¢ kaloj& rezerva per investime shuma 2 064 627 leké
Me miratimin ¢ llogarive ekzistuese t€ mbartura nga viti 2008 dhe kalimin nt
destinacionet pérkatése (& fitimit ushtrimor t& vitit financiar 2009 , llogaritg e kapitaleve
te vela L& paraqitén si mé poshté:
1. Kapitali themeltar shuma 4 983 000 leké
2. rezerva ligjorc shuma 396 507 leké
3. rezerva per investime 9 268 184%° leke
4

. provizione per reziqe shpenzime 0 leke.

PER ™ HALILI " Sh.p.k
(FEHMI HALILI)
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Emértimi dhe Forma ligjore " HALILI " SHPK

NIPT -i J66902030Q

Adresa e Selisé I; KONGRESI PERMETIT,RR;A.HAXHUJA

Data e krijimit 12 MA) 1995

Nr. Regjistrit Tregétar 3352797

Veprimtaria Kryesore TREGETI ME SHUMECE DHE PAKICE ART. USHQIMORE

PASQYRAT FINANCIARE

( N& zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit nr. 9228, Daté 29.04.2004
"Pér Konathilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2009

Pasqyra Finonciare joné individuale Po
Pasqyra Financiare joné t& konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jané t& shprehura né lek
Pasgyra Financiare jané té rrumbullokesura né lo

Perivdha Kontabgl e Pasqyrave Financiare
Nga 1/1/2009
Deri 12/31/2009

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 10 MARS 2010




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vietns por perdonm ryriar)

ﬁ_’;’% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial: J66902030Q2TO01U
%,;@1; 209 AR ERAOTTORr
E J66902030Q2TO01U

{3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) J669020300Q

{4) Emri Tregtar | Personit te Tatueshem: HALILI

(5) Emri Mbiemri i Personit Fink:

(&) Adresa RRUGA E ZDRALES SHXODER SHXODER

(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Lapmeroes aess smiormacons | mepperm cihie )0 @ plott o ko ndryshoaar
Te ardhurat dhe shpenzime! Te ushtrimit Tatimore

(89) Te ardhurat 5? {'66 55.{_'7? j-'? ?6633(’,,,
(10/11) Shpenzimet AL 06/ K SFob4 84
(12) Shpenzimet & pazhritshme == =
\Rezulrati I

{(13/14) Humbja - =

(15/16) Fitimi YR 1’6‘?" L4rgFEs

{17) Humbje ¢ mbartur -

(18) Fitimi i tatucshem nclo (16-17) : W? Fg? 7

Liogaritja e tatim fitimit

{19} Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

21) Tatim fitimi (19+20)

{22) Tatim fitimi | shtyre

{23) Parapagime

(24) Kredie mbariur nga perindha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fMtimi | detyrueshem per tu paguar

{15) Denime / interesa per vonesa

Iﬂ!} TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklacoj nen pergiegiesine time gz informacioni | mesiperm eshee 1 plote dhe | s2kie

=2 4. 03+ Q010

firmae P%Htueshém:
F Fi

fem per perdorim gyriar PAGESA
— g
|Leke SHUMA E PAGL E \ [ =
\Xhirim
Cek A
Tetjera Doty . Valls & Biandes e menvhbiubnt | aepustetd i Kl :‘h‘-\“ Usagonads - Zyvae Tanmeve Koppa Ferwoes 1 Teoeten




AKTIVET

shenime

2008

2008

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

89,275.32

164,702.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketueshme

1,387,282.00

2,989,143.00

Liogari/Kerkesa te tiera te arketueshme{TVSH+T.FITIM)

3.540,000.00

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

4,927,282.00

2,989,143.00

Inventari

/4

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mszlira per rishilje

15,843,680.00

22,716,063.00

Parapagesat per fumizime

Totall 4

15,943,680.00

22,716,063.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

20,960,237.33

25,869,908.00

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te jtera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Nderiesa

1,077,184.00

1,133,878.00

Makineri dhe pajisje (mjete transporti)

223,566.00

219,520.00

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel)

Totali 2

1,300,750.00

1,353,398.00

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Ehpenzimet e zhvillimit

fxive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Epilal aksioner i papaguar

fkiive te tjera afatgjata

FOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (I) "\

1,300,750.00

1,353,398.00

fOTALI | AKTIVEVE ( I+11) VAR

22,260,987.33

27,223,306.00

h .
W | i
AL D g

L PR
ﬂﬁ"— . 5 /
‘\%\;\ﬂ'\-




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet ripagesal e huave afalgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,382,669.00

864,870.00

Te pagueshme ndaj punonjesve (sig shog)

23.994.00

34,036.00

Detyrime tatimore T.AP

6.600.00

Hua te tjera

2,200,000.00

13,850,000.00

Parapagimet e arketuara

Totali 3

7,613,293.00

14,748,906.00 |

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA {l)

761329300

14,748,906.00

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afalgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ()

ITOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasgyrat financiare
= konsoliduara)

¥apitali qe | perket aksionereve te shogerise
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

¥apitali aksionar

4,983,003.00

4,983,003.00

Primi i aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

HRezerva statutore

Rezerva ligjore

287.842.00

208,003.00

Rererva te lera (investime)

7,203,556.41

5,686,614.77

Fitmet e pashperndara

Fami (humbj ) e vilit financiar

2,173,292 92

1,596,778.64

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

14,647,694.33

12,474,400.41

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (1511

22,260,987.33

27,223,306.41




"HALILI" shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2009 deri 31.12.2009

_ Monedha 000/lek
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Periudna
Raportuese Paraardhese

SHITJET NETO 701, 705 59,466,505.00 57,884,308.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702, 708 76.70 ;
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

gatshme dhe te punes ne proces(pakesimet 21

njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i g i
shpenzimeve ,shpenz negative)

Mallrat lendet e para dhe sherbimet te 601, 608 - 55,477,005.00| - 54,380,832.00
Shenzime personeli 641, 648 - 1,195,008.00f - 1,128,663.00
Pagat e personelit 641 - 1,024,000.00| - 866,751.00
Shpenzime te sigurimeve shogerore 644 - 171,008.00f - 241,912.00
Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 68 - 100,598.00f - 114,558.00
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 61,63 - 267,5649.00) -  450,084.00
Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) - 57,040,160.00f - 56,074,137.00
Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore
!hfrytezimit {14_2_”_3_3} 2,425,421.?{] 1,31 ﬂ,1?1 .00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 761. 661 . 25 500.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762, 662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

f'e ardhurat dhe shpenzimet financ nga investte | 763, 764,

pera fin afat gjata 765, 664,

f'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 767, 667 s 11,651.78| - 10,471.36
stmet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669

‘e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

‘otali i te ardhurave dhe shpenzimeve i i

inanciare (+/-10+/-114/-12.1+/-12.2+/-12.3+/- it el

I_timi Para Tatimit (3+/-13) 2,414,769.92 1,774,199.64

Hpenzimet per tatimin e fitimit 69 241,477.00 177,420.00

#imi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) 2,173,292.92 1,596,779.64

lemente te pasqyrave te konsoliduara
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"HALILI" shpk
Paqyra e Fluksit te Parase 31.12.2009

Metoda Direke
Ne Pasqyr e fluksit monetar-Metoda Inderekte il
Raportuese |  Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 67,819,802.00 73,090,506.00
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq :
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa -
Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 55,707,028.00 - 73,505,117.00
Interes i paguar dhe komisione - 11,651.78 - 10,471.36
Tatim mbi fitimin i paguar tvsh tap - 526,626.00 - 296,443.00
Pagesa taksa dog dhe tjera -
Gjoba %
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 11,574,496.22 - 721,625.36
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e akliveve afatgjata materile -

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

Interesi i arketuar 76.70 -
Dividenetet e arketuar -

MM nalo te pardorura ne veprimlarite investuese 76.70 -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afalgjala - 7.30,000.00
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare - 11,650,000.00

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarile Financiare - 11,650,000.00 730,000.00
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 75,427.08 847464
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 164,702 .41 156,227.77
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 89,275.33 164,702.41

Administratori
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"HALILI" shpk

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 31.12.2009
Nje pasqyre e pa konsoliduar

Nr Emaertimi

Kapitali Primi | Aksione Rezerva Fitimi

Rezarva te

Shuma e

aksionar

aksionit

thesari

stat.ligjore

pashpernare

tjora

parashikuar
per rrezige

TOTALI

Pazicioni ma 31 dhjetora 2007

0

Efekli ndryshimave ne paiitikal kontabal

=| > |-

Pozicionl | rrequlluar

1 |Fitimi nele per perudhan kontabel

=
olo|lo|lo

Dividentet @ pagaur

]
3 |Rritja 0 rezerves se kapitalil
4

=

Emelimi akaloneve

Il |Pozicionl meo 31 dhjetore 2008

5 |Fitimi nata par periudhon kontabel

2173,292.92

- 217320292

6 |Dividentel o pagaur

B |[Emertimi kapitali aksionar

9 |Akswona la thesari te nbler

Il [Pozicionl pea 31 dhjetore 2009

4,583,003.00

7.491,308.41

2173,292.92

0 D] 14,647,664.33
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* HALILI” SH.P.K
NIPT J 66902030 Q

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2009

Hartimi 1 Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 & Ligjit
WNr.9228 date 29.04.2007 © Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiarc” . Politika kontabel
¢ ndjeckur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2009 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat ¢ vitit 2009 nuk janc tc krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te

publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .
Pasgyrat financiare jane individuale .
Subjkti ushtron veprimtarine ne fushen e tregetise me shumice dhe pakice te artikujve

ushqimor

Detyrimet tatimore per talimin mbi fitimin , sigurime shoqerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .
Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
e veta tek detyrimel .
Furnitoret ne celje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset ¢ kembimit .

Aktiviteti ekonomik ka ardhur ne rmritje krahasuar me periudhen paraardhese.

Aktive Monelare shenim |
Pershkrimii | Gjendja ne Gjendja ne fund
| Liogarise | fillim te vitit | te vitit 2009
J 2009
|Arka 14 738." 79929™
| Banka 149 964.” 9346
' Shuma 164 702" 89275%
Llogari /Kerkesa tc arketueshme _ shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate Kliente ne fillim | Arketuar gjate | Gjndja ne fund
Llogarise | Vitit 2009 te vitit 2009 vitit 2009 Vitit 2009
Kliente E 71359802 0 (67819802) 3540000
' Shuma 71359802 0|  (67819802) 3540000
Llogari/Inventari r50 shenim 3
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Kosto mallrave Gijendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 te shitura gjate Fund te wvitit
2009 Vitit 2009 2009
Mallra per shitje 22716063 48752572 |  (55477005) 15943680
Shuma : 22716063 48752572 (55477005) 15943680




A

_Llogari/Inventari _ shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 zhvleresimi Fund te vitit
2009 gjate 2009
: ~ Vitit 2009
Makineri e paisje 219520 47950 (43904) 223566
Aklive te tjera 0 0 (0) 0
Ndertesa 1133878 | 0 (56694) 1077184
Shuma 1353398 47950 ~ (100598) 1300750
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 5
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 Vitit 2009 Fund te vitit
2009 2009
Furnitore 864870 58782233 (54264404) 5382699
Te pagueshme ndaj 34036 1080320 (1083762) 30594
unonjesve £l -
Detyrime tatimore 0 0 (0) 0
Huate tjera 13850000 0 (11650000) 2200000 |
Shuma 14748906 59862553 (66998166) 7613293
Llogari/Levizja ¢ Kapitalit Shenim 6
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate | Pakesuar Gjendja ne
Llogarise Fillim witit vitit 2009 gjate Fund te vitit
2009 Vitit 2009 2009
Kapitali aksionar 4 983 003 0 0 4983003 |
Rezerva ligjore 287842 0 0 287842
Rezerva Investime 7203556™ | 0 (0) 7203556
Fitim/Humbija vitit 2008 0| 2173292* 0 2173292
Shuma | 124744017 | 2173292™ (0) 14674694

ADMINISTRATORI “HALILI”
FEHMI HALILI

: X



	HALILI sh.p.k.jpg
	HALILI sh.p.k (1).jpg
	HALILI sh.p.k (2).jpg
	HALILI sh.p.k (3).jpg
	HALILI sh.p.k (4).jpg
	HALILI sh.p.k (5).jpg
	HALILI sh.p.k (6).jpg
	HALILI sh.p.k (7).jpg
	HALILI sh.p.k (8).jpg
	HALILI sh.p.k (9).jpg



